В Ы П И С К А   И З   П Р О Т О К О Л А   № 2-14
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Шелеховского муниципального района

и Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации г. Шелехова

	г. Шелехов
	10.04.2014

Председательствующий:

Марышева Юлия Валерьевна – директор АНО «Шелеховское агентство развития бизнеса», заместитель председателя Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Шелеховского муниципального района.
Секретарь:

Рженева Ольга Сергеевна – консультант по планированию отдела по экономике Администрации Шелеховского муниципального района

Присутствовали:
Члены Координационных Советов по развитию малого и среднего предпринимательства Администрации Шелеховского муниципального района и при Администрации г. Шелехова:

Артемьева Ольга Александровна, начальник отдела по экономике, планированию и привлечению инвестиций Администрации г. Шелехова;
Астапенко Ирина Георгиевна – начальник отдела по развитию потребительского рынка;
Большедвоская Валентина Петровна – начальник отдела по экономике управления по экономике;

Бутакова Марина Александровна – начальник управления по экономике;
Дубровина Людмила Александровна – руководитель ООО «Удачный», с. Баклаши;
Ефанова Елена Александровна – индивидуальный предприниматель, г. Шелехов; депутат Думы Шелеховского муниципального района;

Игнатьев Сергей Владимирович, главный специалист отдела муниципального имущества Администрации г. Шелехова;
Карпова Ольга Константиновна – индивидуальный предприниматель, г. Шелехов;

Кобяков Сергей Олегович – руководитель ООО «Зодиак», д. Олха; депутат Думы Шелеховского муниципального района;

Майок Сергей Игоревич – Первый заместитель Главы Шелеховского городского поселения;

Науменко Марина Петровна – глава крестьянско-фермерского хозяйства «Телец»;
Попов Андрей Федорович – индивидуальный предприниматель в сфере перевозок;

Прошева Наталья Геннадиевна – председатель Координационного совета предпринимателей в пгт. Большой Луг, индивидуальный предприниматель;

Ржепко Елена Анатольевна – начальник земельного отдела управления по распоряжению муниципальным имуществом;

Толмачев Михаил Александрович – индивидуальный предприниматель р.п. Большой Луг;

Чайко Светлана Леонидовна – индивидуальный  предприниматель, р.п. Большой Луг;

Щепина Светлана Владимировна – первый заместитель Мэра Шелеховского муниципального района.

Повестка заседания

1. Об увеличении кадастровой стоимости земли в г. Шелехове в связи с новой методикой ее перерасчета.

Докладчик: Игнатьев Сергей Владимирович, главный специалист отдела муниципального имущества Администрации г. Шелехова.
2. О внесении изменений в постановление Администрации Шелеховского  муниципального района от 29.08.2013 года № 1631-па «Об утверждении Положения о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса».

Докладчик: Рженева Ольга Сергеевна, консультант отдела по экономике управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района, секретарь конкурсной комиссии для рассмотрения заявок на предоставление субсидий на поддержку начинающих предпринимателей и определения победителей конкурса.

3. Информационный блок:

3.1. О фонде микрокредитовании в г. Шелехове.

Докладчик: Артемьева Ольга Александровна, начальник отдела по экономике, планированию и привлечению инвестиций Администрации г. Шелехова.

3.2. О проекте «Повышение уровня финансово-экономической грамотности и ответственности субъектов малого предпринимательства».

Докладчик: Марышева Юлия Валерьевна, директор АНО «Шелеховское агентство развития бизнеса».
3.3. О семинаре «Разработка бизнес-проекта предпринимательской деятельности для получения субсидий», планируемого к проведению фондом «Центр поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Иркутской области».
Докладчик: Бутакова Марина Александровна, начальник управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района.
3.4. Об активизации сотрудничества Иркутской области с Республикой Корея, а также продвижения  и укрепления интересов региона на корейском направлении.
Докладчик: Бутакова Марина Александровна, начальник управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района.
Решение Координационного Совета:

1. Информацию главного специалиста отдела муниципального имущества Администрации г. Шелехова Игнатьева С.В. об увеличении кадастровой стоимости земли в г. Шелехове в связи с новой методикой ее перерасчета принять сведению.

2. Информацию консультанта отдела по экономике управления по экономике Рженевой О.С. о внесении изменений в Положение о предоставлении начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки в виде субсидии (гранта) на создание собственного бизнеса принять к сведению. Координационному совету по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Шелеховского муниципального района выступить с инициативой в Законодательной собрание Иркутской области:

1) об увеличении сроков использования субсидии (в настоящее время срок составляет от момента получения субсидии до 31 марта года, следующего за годом предоставления субсидии);

2) считать начинающими предпринимателями вновь зарегистрированных и действующих на территории на момент принятия решения о предоставлении гранта более 1 года, но менее 3 лет со дня государственной регистрации юридические лица (в настоящий момент – до одного года).
3. Начальнику отдела по экономике, планированию и привлечению инвестиций Администрации г. Шелехова Артемьевой О.А. озвучить на очередном заседании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Шелеховского муниципального района цели и задачи Фонда, условия предоставления финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
4. Информацию директора АНО «Шелеховское агентство развития бизнеса» Марышевой Ю.В. принять к сведению. О датах проведения семинаров о финансово-экономической грамотности субъектов малого и среднего предпринимательства заблаговременно освещать через газету «Шелеховский вестник» и официальный сайт Администрации Шелеховского муниципального района.

5.  Информацию начальника управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района  Бутаковой М.А. о семинаре для субъектов малого и среднего предпринимательства «Разработка бизнес-проекта предпринимательской деятельности для получения субсидий» принять к сведению. Информацию о дате проведения семинара заблаговременно опубликовать в газете «Шелеховский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района.

6. Информацию начальника управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района Бутаковой М.А. об активизации сотрудничества Иркутской области с Республикой Корея принять к сведению
Заместитель Председателя Совета                                                       Ю.В. Марышева
Секретарь Совета                                                                                        О.С. Рженева

PAGE
1